
Obsah
Nejdůležitější poznatky o houbách

Zvířata a houby................................

Určovací zn a k y ................................

Sběr a použití h u b .........................

Otravy houbami.............................

Ochrana přírody..............................

Jak pracovat s touto k n ih o u ........

Určování h u b ...............................

. 6

10

12

16

19

20 

22 

28

Lupenaté houby; lupe
ny volné, bělavé až 
žlutavé...................28

Houby s rourkami; hři- 
bovité houby a masité 
choroše na zem i.. 150

Lupenaté houby; lupe
ny volné, růžovějící až 
hnědnoucí.............46

Houby s rourkami; cho
roše s tuhou až drevna
tou dužninou........ 177

Lupenaté houby; lupe
ny přirostlé; růst na 
d řevě..................... 55

Houby s lištami, žilka
mi nebo ostny (liškovi- 
té a lošákovité).. .  187

Lupenaté houby; lupe
ny sbíhavé; růst na 
zem i....................... 76

Houby s kyj ovitou ne
bo keříčkovitě rozvět
venou plodnicí. . .  197

Lupenaté houby; lupeny 
přirostlé, zoubkem sbí
havé; růst na zemi.. 91

Břichatkovité houby 
(pýchavky, prášivky, 
hvězdovky)........ 207

Lupenaté houby s nev- 
láknitou kruchou duž
ninou; ronící mléko: 
ry z c e ................... 130

Hadovky a psivky 217

Lupenaté houby s nev- 
láknitou kruchou duž
ninou; neronící mléko: 
holubinky.............140

Vřeckovýtrusé houby 
(smrže, ucháče, druhy 
miskovitého tvaru) 219

Další literatura o houbách...............................................................230
České a vědecké názvy hub - re js třík .......................................... 231


